АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
	оот

01.03.2021

	                  № 07

О внесении изменений в приказ Финансового управления администрации города Благовещенска от 05.08.2020 № 26 «Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов городского бюджета»

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2020 № 98н и от 08.06.2020 № 99н «Об утверждении Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации», приказом министерства финансов Амурской области от 23.10.2013 № 240 «Об утверждении указаний о порядке применения целевых статей классификации расходов бюджетов для составления проекта областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период»
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Финансового управления администрации города Благовещенска от 05.08.2020 № 26 «Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов городского бюджета» (в редакции приказа Финансового управления от 30.12.2020 № 26) следующие изменения:
1.1. В приложении № 2 «Перечень и коды целевых статей расходов городского бюджета, применяемые при составлении и исполнении городского бюджета по расходам»:

0. после целевой статьи 01 1 01 10490 «Обеспечение мероприятий по сносу аварийных домов» дополнить целевой статьей следующего содержания:

	«01 1 01 10770
	Обеспечение информационного сопровождения мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда»

0.  после целевой статьи 02 1 R1 53930 «Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» дополнить целевой статьей следующего содержания:

	«02 1 R1 53931
	Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» (осуществление строительного контроля)»

0. после целевой статьи 02 1 01 S7480 «Мероприятия государственной программы Амурской области «Развитие транспортной системы Амурской области», направленные на строительство и ремонт улично-дорожной сети города Благовещенска» дополнить целевой статьей следующего содержания:

	«02 1 01 S7481
	Осуществление муниципальными образованиями дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и сооружений на них (осуществление строительного контроля)»

0. после целевой статьи 02 1 01 S0180 «Обустройство автомобильных дорог и обеспечение условий для безопасного дорожного движения на территории Амурской области» дополнить целевой статьей следующего содержания:

	«02 1 01 S8540
	Финансовое обеспечение расходов, связанных с созданием и содержанием дорожного патруля»

0. после целевой статьи 02 2 01 10620 «Приобретение бланков с защитой от подделки (свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, карты маршрута регулярных перевозок)» дополнить целевой статьей следующего содержания:

	«02 2 01 10760
	Разработка комплексной схемы организации транспортного обслуживания населения общественным транспортом»

0. после целевой статьи 03 1 01 40890 «Подключение объектов котельной Ростелеком к сетям централизованного теплоснабжения» дополнить целевой статьей следующего содержания:

	«03 1 01 80770
	Финансовое обеспечение государственных полномочий по компенсации выпадающих доходов теплоснабжающим организациям, осуществляющим производство тепловой энергии в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии, возникающих в результате реализации тепловой энергии по льготным тарифам»

0. после целевой статьи 03 1 01 S0660 «Перевод объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры на потребление природного газа» дополнить целевой статьей следующего содержания:

	«03 1 01 S0540
	Мероприятия по разработке проектно-сметной документации для перевода объектов жилищно-коммунального хозяйства на потребление природного газа»

0. после целевой статьи 03 1 G5 52430 «Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения» дополнить целевой статьей следующего содержания:

	«03 1 G5 S0670
	Разработка проектно-сметной документации для строительства и реконструкции (модернизации) объектов питьевого водоснабжения»

0. после целевой статьи 03 1 F1 50210 «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации (Строительство, реконструкция и расширение систем водоснабжения и канализации в г.Благовещенске (водовод от насосной станции второго подъема водозабора «Северный» до распределительной сети города)» дополнить целевой статьей следующего содержания:

	«03 1 F1 50211
	Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации (Строительство, реконструкция и расширение систем водоснабжения и канализации в г. Благовещенске (водовод от насосной станции второго подъема водозабора "Северный "до распределительной сети города. Осуществление строительного контроля)»

0.  после целевой статьи  04 1 01 10591 «Субсидии казенным предприятиям на финансовое обеспечение затрат, связанных с организацией питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях» дополнить целевой статьей следующего содержания:

	«04 1 01 10593
	Субсидии казенным предприятиям на финансовое обеспечение затрат, связанных с организацией питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях»

 1.1.11. после целевой статьи  05 2 01 10090 «Участие одаренных детей в конкурсах, фестивалях, выставках различных уровней» дополнить целевой статьей следующего содержания:

	«05 2 А1 00000
	Основное мероприятие "Региональный проект «Культурная среда»»

1.1.12. после целевой статьи 05 2 А1 00000 «Основное мероприятие "Региональный проект «Культурная среда»» дополнить целевой статьей следующего содержания:

	«05 2 А1 55192
	Государственная поддержка отрасли культуры (оснащение музыкальными инструментами детских школ искусств и училищ)»

1.1.13. после целевой статьи 05 3 01 10020 «Развитие кадрового  потенциала  муниципальных организаций (учреждений)» дополнить целевой статьей следующего содержания:

	«05 3 А1 00000
	Основное мероприятие "Региональный проект «Культурная среда»»

1.1.14. после целевой статьи 05 3 А1 00000 «Основное мероприятие "Региональный проект «Культурная среда»» дополнить целевой статьей следующего содержания:
	«05 3 А1 54540
	Создание модельных муниципальных библиотек»

1.1.15. после целевой статьи 05 5 03 10110 «Развитие материально-технической базы парков культуры и отдыха» дополнить целевой статьей следующего содержания:
	«05 5 03 60351
	Субсидии юридическим лицам на финансовое обеспечение(возмещение) затрат, связанных с обустройством мест массового отдыха населения (парков)»

1.1.16. после целевой статьи 08 4 01 10560 «Расходы на осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории городского округа» дополнить целевой статьей следующего содержания:

	«08 4 01 10590
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных организаций (учреждений)»

1.1.17. после целевой статьи 13 0 02 10720 «Реализация мероприятий по цифровизации деятельности органов местного самоуправления, цифровизации городского хозяйства, построения и развития автоматизированных систем обеспечения комплексной безопасности жизнедеятельности населения города Благовещенска» дополнить целевой статьей следующего содержания:

	«13 0 03 00000
	Основное мероприятие «Разработка документации по тактическому благоустройству улиц, общественных пространств, парков, скверов»

1.1.18. после целевой статьи 13 0 03 00000 «Основное мероприятие «Разработка документации по тактическому благоустройству улиц, общественных пространств, парков, скверов» дополнить целевой статьей следующего содержания:

	«13 0 03 10760
	Разработка документации по тактическому благоустройству улиц, общественных пространств, парков, скверов города Благовещенска»

1.1.19. целевую статью 02 1 01 S7480 «Мероприятия государственной программы Амурской области «Развитие транспортной системы Амурской области», направленные на строительство и ремонт улично-дорожной сети города Благовещенска» изложить в новой редакции:

	«02 1 01 S7480
	Осуществление муниципальными образованиями дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и сооружений на них»

1.1.20. целевую статью 03 1 01 S7400 «Мероприятия государственной программы Амурской области "Модернизация жилищно-коммунального комплекса, энергосбережения и повышение энергетической эффективности в Амурской области", направленные на строительство, модернизацию, капитальный ремонт, ремонт и замену оборудования коммунальной инфраструктуры» изложить в новой редакции:

	«03 1 01 S7400
	Расходы, направленные на модернизацию коммунальной инфраструктуры»

1.1.21. целевую статью 06 0 Р5 52280 «Основное мероприятие "Региональный проект «Спорт- норма жизни» изложить в новой редакции:

	«06 0 Р5 0000
	«Основное мероприятие "Региональный проект «Спорт- норма жизни»

1.1.22. целевую статью 04 1 01 S7740 «Создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми в возрасте от 1,5 до 3 лет» изложить в новой редакции:

	«04 1 01 S7740
	«Создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми в возрасте от 1,5 до 3 лет (субсидия негосударственным организациям, осуществляющим образовательную деятельность, и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования)»

1.1.23. целевую статью 13 0 F2 55550 «Реализация мероприятий программ формирования современной городской среды» изложить в новой редакции:

	«13 0 F2 55550
	Реализация  программ формирования современной городской среды»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Финансового управления администрации города Благовещенска Музыченко И.В.

	Начальник управления
	[image: ]
	Н.Э.Тришина

[bookmark: _GoBack]
image1.emf